
 春陽の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 未知なる新型コロナウイルスへの対応に翻弄されてから 1 年が過ぎ、発生状況や行政の対策に一

喜一憂する日々が続いている中、いかがお過ごしでしょうか。 

今年は、もう桜が咲き、見た目で春の訪れを感じられることを踏まえ、気晴らしに近隣の桜並木

まで出かけ、季節を楽しむことができたらいいのになぁと思っています。また、感染発生者数の動

向も気になる中、予防対策を十分に講じつつ、面会のあり方についても今後、考えていきたいと思

っていますので、皆様方からの忌憚のないご意見を聞かせていただければ、幸いに存じます。 

令和３年４月 

第 1 ４ ４ 号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１６日（金） 避難訓練 

１９日（月） 散 髪（予定） 

※ 開花状況に応じて、近隣まで 

花見に出かける予定です。 

  ※ 各ユニットで焼きそばなど 

    ホットプレート調理を行い、 

    食の楽しみを図ります。 

 

・速水さん ・湯木さん  

・福永さん 

 おめでとうございます 

 

【菜の花観賞】 

●４月の予定 



いきがい活動が限られている中、「食

の楽しみ」は、継続されているようで、

各ユニットでのお菓子作りやホットプ

レート調理は好評を得ています。 

「やっぱり、自分達で作ったものは、

見た目はともあれ、格別やなぁ」と話

されつつ、舌鼓を打たれる方もおられ

ました。1 日でも早く外食も楽しみた

いものです!! 

 

 

 

● ３ 月 の 思 い 出 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

   

 

 

【お菓子作り】 【お菓子作り】 【お菓子作り】 

【ツバキ観賞】 【ツバキ観賞】 

【茶話会】 

令和３年４月に介護保険制度が改正されます。改正内容を踏まえ、当施設利用時

に説明した重要事項説明書を一部変更致します。 

利用料金など変更内容は、新旧対照表にまとめ、後日、説明致しますので、ご確

認いただきますよう、お願い致します。 

また、施設運営に関して、皆様方のご理解・ご協力を得ながら進めていきたいと

存じますので、引き続きご指導・ご鞭撻を賜りますよう、お願い申し上げます。 

    

【誕生会】 【園庭での花見】 


